Venerabili fratri Henrieo episeopo Aboensi salutem ete.  
Ne  contractuum memoria deperiret inventum est tabellionatus 
officium quo eontraetus legitimi ad eautelam presentium  et  me-
moriam futurorum manu publica notarentur unde interdum  se-  
des apostolica predietum offieium. personis que ad id reperiun- 
tur ydonee concedere consuevit ut illud prudenter  et  fideliter 
ubilibet exequatur  et  ad eas  eum  neeesse fuerit in id que ad 
offieium ipsum  pertinent  fiducialiter reeurratur.  Hine  est quod 
nos tuis supplieationibus inelinati fraternitati  tue  de qua fidu- 
ciam gerimus in  Domino  specialem concedendi auctoritate apo- 
stolica  dictum  offieium dilecto filio Olavo Magni clerieo  tue  
Aboensis dioeesis si ipsum ad illud  post  diligentem examina-
tionem ydoneum esse repereris juramento prius ab eo  per  te  
juxta formam presentibus. a.nnotatam reeepto plenam  et  liberam 
eoncedimus tenore presentium facultatem. Forma autem jura-
mend  predicti quod idem clericus prestabit talis est:  Ego  Ola-
vus Magni clerieus non eonjugatus nec in saeris ordinibus con- 
stitutus Aboensis clioeesis ab  hae  hora ete. etc. Dat. Avinione 
xj kal Novembris, anno  quarto.  

') Arch. Vat. Urb. V Lit. A. Tom. 14, fol. 298. 
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Urbanus V Turun kaniikille Johannekselle Roomasta 
8  p.  Marraskuuta 1367. 1) 

Provisio episcopates Aboensis per Henrici obitum vacantis pro 
Joanne Canonico ecclesie aboen. 

Dileeto filio Johanni eleeto Aboensi salutein ete. Romani 
pontifieis quem pastor ille celestis et episeopus animarum po- 
testatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis plena 
vigiliis solicitudo requirit  ut  ipse eirca eujuslibet ecclesie  sta- 
tum  sic vigilanter excogitet sicque prospieiat diligenter  ut  per 
ejus providentiam eircumspectam eeclesiis singulis pastor ac- 
cedat idoneus et rector providus deputetur per quem ecelesie 
ipse  superni  favoris auxilio suffragante votive prosperitatis 
sueeessibus gratulentur. Dudum siquidem bone memorie Hen- 
rieo episeopo Aboense  regimini  Aboensis eeelesie presidente 
nos eupientes eidem eeelesie eum eam vacare contigeret per 
apostoliee sedis providentiam utilem et ydoneam preesse per- 
sonam provisionem ipsius ecclesie disposition et ordinationi  
nostre  ea viee duximus speeialiter reservandam deeernentes ex 
tune inritum et inane  si  secus super hiis per quoscunque qua-  
vis  auetoritate scienter vel  ignoranter  eontingeret attemptari. 
Postinodum  vero  dieta ecelesia per ejusdem Henriei obitum 
qui in  partibus  illis diem clausit extremum pastoris solacio 
destituta dilecti filii eapitulum ipsius eeclesie reservationem et 
decretum predicta forsan ignorantes  te  eanonieum ipsius ee-
clesie in presbyteratus ordine eonstitutum per viam compromissi 
in Aboensem episcopum coneorditer elegerunt lieet de faeto 
tuque reservacionis et decreti predictorum similiter inscius 
election hujusmodi tuum prestitisti consensum edam de facto. 
Tandem reservation et decreto ad tuam deduetis noticiain hu-
jusmodi elections negocium proponi fecisti in consistorio co- 
ram nobis. Nos igitur eleetionem eandem et omnia inde se- 
cnta  ut  pote post et contra reservaeionem et decretum predieta  
ut  premittitur attemptata irrita prout erant et mania reputan-  
tes  et ad provisionem ejusdem ecelesie eelerem et felieem de 

1)  Arch. Vat.  TTrb. V  Lit. A.  Tom.  X`  II,  fol. 124. — Tämän kir-
jeen on myös Munch löytänyt. Hist.  Ark.  11,24. 
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qua nullus .-preter nos hac vice se intromittere potuit neque 
potest reservation et decreto _obsistentibus supradietis.  Ne  
ecclesia ipsa longe vaeations subjaeeret ineommodis paternis 
et solicitis studiis intendentes post deliberationem quam de 
prefieiendo eidem ecelesie personam utilem et etiam fructuosam 
habuimus cum fratribus nostris diligentem. Demum ad  te  lit- 

terarum sciencia preditum  vite  ac morum honestate deeorum 
in spiritualibus providum et in temporalibus eircumspeetum 
aliisque multiplieium virtutum  meritis  prout fidedignorum ac- 
cepimus testimonio insignitum direximus oeulos  nostre  mentis 
quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona tua 
prefate eeclesie Aboensi de dietorum fratrum eonsilio aueto- 
ritate apostolica providemus teque illi preficimus in episcopum 
et pastorem euram et adminstrationem ipsius ecclesie tibi in 
spiritualibus et temporalibus plenarie committendo firma  spe  
fiduciaque conceptis quod dirigente Domino actus  tuos  prefata 
ecelesia per tue industrie et eircumspeetions fruetuosum  stu-
dium  regetur utiliter et prospere dirigetur grataque in eisdein 
spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quoeirea 
diseretioni  tue  per apostoliea  scripta  mandamus quatenus im-
positum tibi onus a Domino devote suscipiens curam et admi- 
nistrationem predictas sic exercere studeas solicite fideliter et 
prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provido et fruetuoso• 
administratori gaudeat se eommissam tuque preter eterne re-
tributionis premium nostram et dicte sedis gratiam et benedi- 
etionem exinde uberius eonsequi merearis.  Dat.  Rome apud 
Sanctum Petrum vj Idus Novembris  anno sexto.  

In eodem modo. Dilectis filiis capitulo ecclesie Aboensis 
salutem etc. Romani pontifieis ete. usque increments Quocirca. 
discretioni vestre per apostoliea  scripta  mandamus quatenus 
eundem eleetum -tanquam patrem et pastorem animarum ye-
strarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam 
et reverentiam debitam et devotam ejus salubria monita et 
mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. 
Alioquin sententiam sive penam quam idem electus rite  tule-
nit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino 
usque ad satisfactionem eondignam inviolabiliter observari. Da-
tum  ut  supra. 
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In eodem modo. Dilectis filiis elero civitatis  et  dioeesis 
Aboensis salutem ete. Romani pontifieis etc, usque inerementa. 
Quoeirca  diseretion  vestre  per  apostolica scripta— — —  -1)